
Wijziging Warenwetregeling Energiebeperkte diëten ter
uitvoering van richtlijn 2007/29/EG

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 19 juni
2007, nr. VGP/VV 2775537, houdende
wijziging van de Warenwetregeling
Energiebeperkte diëten ter uitvoering
van richtlijn 2007/29/EG

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op richtlijn nr. 2007/29/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 30 mei 2007 (PbEU L
139) tot wijziging van richtlijn 96/8/EG
wat betreft de etikettering, het adverte-
ren en het te verkoop aanbieden van
voedingsmiddelen die zijn bestemd om
in energiebeperkte diëten te worden
genuttigd voor gewichtsvermindering,
alsmede op artikel 10, eerste lid, van het
Warenwetbesluit Producten voor bijzon-
dere voeding;

Besluit:

Artikel I
Artikel 5 van de Warenwetregeling
Energiebeperkte diëten1 komt te luiden:

Artikel 5
Bij de in deze regeling bedoelde eet- of
drinkwaren wordt geen vermelding
gebezigd inzake de snelheid of de mate
van gewichtsverlies als gevolg van het
nuttigen van deze eet- of drinkwaren.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 1997, 52.

Toelichting

Op 31 mei 2007 is gepubliceerd richtlijn
nr. 2007/29/EG van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen van
30 mei 2007 (PbEU L 139) tot wijziging
van richtlijn 96/8/EG wat betreft de eti-
kettering, het adverteren en het te ver-
koop aanbieden van voedingsmiddelen
die zijn bestemd om in energiebeperkte
diëten te worden genuttigd voor
gewichtsvermindering, verder te noe-
men: richtlijn 2007/29/EG.
   Richtlijn 96/8/EG1 is uitgevoerd bij de
Warenwetregeling Energiebeperkte
diëten. Richtlijn 2007/29/EG diende
daarom te worden uitgevoerd door een
wijziging van de Warenwetregeling
Energiebeperkte diëten. Deze regeling
zorgt daarvoor.

   Verordening (EG) 1924/20062 is van
toepassing met ingang van 1 juli 2007.
Deze verordening is ook van toepassing
op eet- en drinkwaren die zijn bestemd
om te worden genuttigd in energiebe-
perkte diëten voor gewichtsverminde-
ring, onverminderd de specifieke
voorschriften in de Warenwetregeling
Energiebeperkte diëten.
   Artikel 5, onder b en c, van de Waren-
wetregeling Energiebeperkte diëten,
bepaalde dat bij de in die regeling
bedoelde waren geen vermelding mocht
zijn aangebracht inzake een verminde-
ring van het hongerig gevoel en een
versterking van het gevoel van verzadi-
ging. Artikel 13, eerste lid, van verorde-
ning (EG) 1924/2006 staat het aanbren-
gen van deze vermeldingen evenwel
onder voorwaarden toe. Artikel 5, onder
b en c, van de Warenwetregeling Ener-
giebeperkte diëten, diende daarom te
vervallen. In de nieuwe formulering van
artikel 5 is dat tot uiting gebracht.
   Deze regeling heeft geen bedrijfseffec-
ten en heeft evenmin gevolgen voor de
administratieve lasten voor de burger en
het bedrijfsleven.
   In onderstaande tabel is het verband
weergegeven tussen richtlijn 2007/29/
EG en deze regeling.

Richtlijn 2007/29/EG Deze regeling
 

artikel 1 artikel I
artikel 2, eerste lid artikel II
artikel 2, tweede lid – (geen implementatie vereist)
artikelen 3 en 4 – (geen implementatie vereist).

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Richtlijn  nr. 96/8/EG van de Commissie van de Europese

Gemeenschappen van 26 februari 1996 inzake voedings-

middelen die zijn bestemd om in energiebeperkte diëten te

worden genuttigd voor gewichtsvermindering (PbEG L 55).

2 Verordening (EG) nr. 1924/2006 van het Europees Parle-

ment en de Raad van de Europese Unie van 20 december

2006 inzake voedings- en gezondheidsclaims voor levens-

middelen (PbEU 2006, L 404, en PbEU 2007, L 12).

VWS

Uit: Staatscourant 27 juni 2007, nr. 121 / pag. 10 1


